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LAMPIRAN 

Lampiran 1 : Daftar Sampel Perusahaan Properti dan Real Estate yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Kode Nama Perusahaan

1 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk.

2 CTRA Ciputra Development Tbk.

3 DILD Intiland Development Tbk.

4 DMAS Puradelta Lestari Tbk.

5 DUTI Duta Pertiwi Tbk

6 GPRA Perdana Gapuraprima Tbk.

7 JRPT Jaya Real Property Tbk.

8 MKPI Metropolitan Kentjana Tbk.

9 MTLA Metropolitan Land Tbk.

10 PPRO PP Properti Tbk.

11 PWON Pakuwon Jati Tbk.

12 RDTX Roda Vivatex Tbk

13 SMRA Summarecon Agung Tbk.
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Lampiran 2 : Variabel Leverage (X1) 

 

 

 

No
Kode 

Perusahaan
Tahun Total Hutang Total Aset DAR

1 BSDE 2017 16.754.337.385.933 45.951.188.475.157        0,3646

2018 21.814.594.254.302 52.101.492.204.552        0,4187

2019 20.897.343.170.602          54.444.849.052.447        0,3838

2020 26.391.824.110.926          60.862.926.586.750        0,4336

2021 30.014.104.525.680          61.469.712.165.656        0,4883

2 CTRA 2017 16.255.398.000.000 31.872.302.000.000 0,5100

2018 17.644.741.000.000 34.289.017.000.000        0,5146

2019 18.434.456.000.000          36.196.024.000.000        0,5093

2020 21.797.659.000.000          39.255.187.000.000        0,5553

2021 23.697.818.000.000          40.668.411.000.000        0,5827

3 DILD 2017 6.786.634.657.165                     13.097.184.984.411        0,5182

2018 7.699.882.620.129                     14.215.535.191.206        0,5417

2019 7.542.625.380.504                     14.777.496.292.639        0,5104

2020 10.501.977.976.960                  15.701.872.562.920        0,6688

2021 10.429.635.817.904                  16.641.784.737.635        0,6267

4 DMAS 2017 465.103.754.344               7.470.941.557.319          0,0623

2018 311.529.808.844               7.500.033.435.372          0,0415

2019 1.121.231.243.313            7.616.971.029.620          0,1472

2020 1.227.713.247.260            6.752.233.240.104          0,1818

2021 765.762.798.440               6.113.941.603.354          0,1252

5 DUTI 2017 2.240.819.998.834            10.575.681.686.285        0,2119

2018 3.227.976.940.583 12.642.895.738.823 0,2553

2019 3.197.457.277.140 13.788.227.459.960 0,2319

2020 5.260.550.727.320            13.753.624.738.885        0,3825

2021 6.148.290.708.770         15.308.923.447.779        0,4016

6 GPRA 2017 466.150.356.014 1.499.462.028.211 0,3109

2018 454.440.028.598               1.536.453.590.418          0,2958

2019 573.167.523.724               1.705.918.986.765          0,3360

2020 739.916.884.400               1.727.361.676.947          0,4284

2021 654.638.555.294               1.760.551.462.449          0,3718

7 JRPT 2017 3.496.187.155.000            9.472.682.688.000          0,3691

2018 3.847.899.580.000            10.541.248.267.000        0,3650

2019 3.762.437.184.000            11.164.935.100.000        0,3370

2020 3.606.436.882.000            11.481.521.265.000        0,3141

2021 3.885.976.979.000            11.748.147.834.000        0,3308

8 MKPI 2017 2.276.438.836.762            6.828.046.514.843 0,3334

2018 1.776.589.738.461            7.008.254.843.361          0,2535

2019 1.771.631.581.519         7.275.234.517.578          0,2435

2020 2.015.388.073.970            7.622.918.065.733          0,2644

2021 2.157.944.970.302            7.994.282.432.092          0,2699

9 MTLA 2017 1.874.477.930.000            4.819.145.802.000          0,3890

2018 1.755.200.333.000            5.193.963.000.000          0,3379

2019 2.257.513.000.000            6.107.364.000.000          0,3696

2020 2.143.022.000.000            5.932.483.000.000          0,3612

2021 2.299.626.000.000         6.409.548.000.000          0,3588

10 PPRO 2017 1.819.793.556.000            12.559.932.322.129        0,1449

2018 1.755.200.000.000            16.475.720.486.285        0,1065

2019 2.257.513.000.000            19.584.680.576.433        0,1153

2020 1.855.546.000.000            18.588.970.471.992        0,0998

2021 2.003.374.000.000            21.086.427.083.575        0,0950

11 PWON 2017 7.559.823.781.194            23.358.717.736.000 0,3236

2018 10.657.152.475.402          25.018.080.224.000        0,4260

2019 13.459.622.235.742          26.095.153.343.000        0,5158

2020 14.044.751.384.971          26.458.805.377.000        0,5308

2021 16.588.283.290.255          28.866.081.129.000        0,5747

12 RDTX 2017 225.499.951.528 2.280.461.717.989 0,0989

2018 213.066.766.537               2.526.489.781.165          0,0843

2019 271.083.812.343               2.795.788.452.762          0,0970

2020 234.410.089.039               2.971.061.771.714          0,0789

2021 256.434.333.798               3.161.105.356.526          0,0811

13 SMRA 2017 13.308.969.928.000 21.662.950.720.000        0,6144

2018 14.238.537.503.000          23.299.242.068.000        0,6111

2019 14.990.297.354.000          24.441.657.276.000        0,6133

2020 18.076.688.455.000          24.922.534.224.000        0,7253

2021 17.388.548.808.000          26.049.716.678.000        0,6675
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Lampiran 3 : Variabel Ukuran Dewan Komisaris (X2) 

 

 

 

No
Kode 

Perusahaan
Tahun Jumlah Anggota

1 BSDE 2017 5

2018 5

2019 5

2020 5

2021 5

2 CTRA 2017 8

2018 8

2019 8

2020 7

2021 7

3 DILD 2017 6

2018 6

2019 6

2020 5

2021 5

4 DMAS 2017 6

2018 6

2019 6

2020 6

2021 6

5 DUTI 2017 4

2018 4

2019 5

2020 5

2021 5

6 GPRA 2017 3

2018 3

2019 4

2020 5

2021 3

7 JRPT 2017 5

2018 5

2019 5

2020 3

2021 3

8 MKPI 2017 18

2018 15

2019 15

2020 15

2021 16

9 MTLA 2017 6

2018 5

2019 4

2020 5

2021 5

10 PPRO 2017 3

2018 3

2019 5

2020 3

2021 3

11 PWON 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

12 RDTX 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

13 SMRA 2017 4

2018 4

2019 5

2020 5

2021 5
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Lampiran 4 : Variabel Komite Audit (X3) 

 

No
Kode 

Perusahaan
Tahun Jumlah Anggota

1 BSDE 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

2 CTRA 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

3 DILD 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

4 DMAS 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

5 DUTI 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

6 GPRA 2017 3

2018 2

2019 3

2020 3

2021 3

7 JRPT 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

8 MKPI 2017 4

2018 4

2019 4

2020 4

2021 4

9 MTLA 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

10 PPRO 2017 2

2018 3

2019 4

2020 3

2021 3

11 PWON 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3

12 RDTX 2017 2

2018 2

2019 2

2020 2

2021 2

13 SMRA 2017 3

2018 3

2019 3

2020 3

2021 3
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Lampiran 5 : Variabel Profitabilitas (X4) 

 

 

1 BSDE 2017 4.920.228.055.350        45.951.188.475.157  0,107075

2018 1.293.850.222.560        52.101.492.204.552  0,024833

2019 2.791.416.326.400        54.444.849.052.447  0,051271

2020 281.700.888.667           60.862.926.586.750  0,004628

2021 1.348.623.038.140        61.469.712.165.656  0,02194

2 CTRA 2017 888.893.000.000       31.872.302.000.000 0,027889

2018 1.180.241.000.000    34.289.017.000.000  0,03442

2019 1.157.959.000.000    36.196.024.000.000  0,031991

2020 1.320.754.000.000    39.255.187.000.000  0,033645

2021 1.735.329.000.000    40.668.411.000.000  0,04267

3 DILD 2017 297.491.171.120           13.097.184.984.411  0,022714

2018 203.665.763.500           14.215.535.191.206  0,014327

2019 251.433.717.860           14.777.496.292.639  0,017015

2020 76.766.474.630             15.701.872.562.920  0,004889

2021 12.185.982.160             16.641.784.737.635  0,000732

4 DMAS 2017 656.718.024.630       7.470.941.557.319    0,087903

2018 496.250.204.090       7.500.033.435.372    0,066166

2019 1.334.935.791.770 7.616.971.029.620    0,175258

2020 1.347.650.476.290    6.752.233.240.104    0,199586

2021 714.740.525.320       6.113.941.603.354    0,116903

5 DUTI 2017 535.308.856.530           10.575.681.686.285  0,050617

2018 911.492.519.460 12.642.895.738.823 0,072095

2019 1.102.853.913.330 13.788.227.459.960 0,079985

2020 533.728.203.350           13.753.624.738.885  0,038806

2021 659.891.191.330           15.308.923.447.779  0,043105

6 GPRA 2017 31.854.411.210         1.499.462.028.211 0,021244

2018 37.060.999.350         1.536.453.590.418    0,024121

2019 48.940.541.230         1.705.918.986.765    0,028689

2020 29.785.103.510         1.727.361.676.947    0,017243

2021 51.827.993.085         1.760.551.462.449    0,029438

7 JRPT 2017 1.113.845.380.000        9.472.682.688.000    0,117585

2018 1.033.205.288.000        10.541.248.267.000  0,098015

2019 1.016.858.196.000        11.164.935.100.000  0,091076

2020 924.905.073.000           11.481.521.265.000  0,080556

2021 768.912.755.000           11.748.147.834.000  0,06545

8 MKPI 2017 1.193.640.010.170        6.828.046.514.843 0,174814

2018 1.018.586.218.370        7.008.254.843.361    0,145341

2019 614.784.427.700           7.275.234.517.578    0,084504

2020 231.273.751.290           7.622.918.065.733    0,030339

2021 324.752.617.186           7.994.282.432.092    0,040623

9 MTLA 2017 451.677.691.000           4.819.145.802.000    0,093726

2018 481.703.091.000           5.193.963.000.000    0,092743

2019 486.973.000.000           6.107.364.000.000    0,079735

2020 272.299.000.000           5.932.483.000.000    0,0459

2021 372.017.000.000           6.409.548.000.000    0,058041

10 PPRO 2017 444.679.955.380           12.559.932.322.129  0,035405

2018 471.257.608.300           16.475.720.486.285  0,028603

2019 342.695.217.450           19.584.680.576.433  0,017498

2020 89.048.789.047             18.588.970.471.992  0,00479

2021 20.357.606.631             21.086.427.083.575  0,000965

11 PWON 2017 1.872.780.857.000 23.358.717.736.000 0,080175

2018 2.542.868.927.000        25.018.080.224.000  0,101641

2019 2.719.532.999.000        26.095.153.343.000  0,104216

2020 929.918.580.000           26.458.805.377.000  0,035146

2021 1.382.548.068.000        28.866.081.129.000  0,047895

12 RDTX 2017 246.909.721.570 2.280.461.717.989 0,108272

2018 267.384.570.820           2.526.489.781.165    0,105832

2019 232.773.280.700           2.795.788.452.762    0,083259

2020 236.087.887.530           2.971.061.771.714    0,079462

2021 195.806.481.653           3.161.105.356.526    0,061942

13 SMRA 2017 362.062.815.000           21.662.950.720.000  0,016713

2018 448.709.527.000           23.299.242.068.000  0,019259

2019 514.984.429.000           24.441.657.276.000  0,02107

2020 179.835.308.000           24.922.534.224.000  0,007216

2021 323.708.801.000           26.049.716.678.000  0,012427

ROANo
Kode 

Perusahaan
Tahun Net Income Total Asset
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Lampiran 6 : Variabel Earnings Management (Y) 

 

 

 

1 BSDE 2017 -0,381

2018 -0,420

2019 -0,261

2020 -0,288

2021 -0,216

2 CTRA 2017 0,002

2018 0,003

2019 -0,002

2020 0,001

2021 -0,045

3 DILD 2017 0,077

2018 0,019

2019 0,044

2020 -0,018

2021 -0,032

4 DMAS 2017 0,010

2018 0,043

2019 -0,057

2020 -0,180

2021 0,104

5 DUTI 2017 0,084

2018 0,015

2019 0,017

2020 -0,007

2021 0,019

6 GPRA 2017 -0,005

2018 0,029

2019 0,005

2020 -0,007

2021 -0,018

7 JRPT 2017 0,054

2018 0,001

2019 0,042

2020 0,030

2021 -0,014

8 MKPI 2017 -0,755

2018 -0,291

2019 -0,397

2020 -0,426

2021 -0,418

9 MTLA 2017 0,070

2018 0,011

2019 -0,016

2020 -0,047

2021 -0,057

10 PPRO 2017 0,023

2018 0,106

2019 -0,317

2020 -0,069

2021 0,104

11 PWON 2017 0,031

2018 0,050

2019 0,094

2020 0,052

2021 0,018

12 RDTX 2017 0,698

2018 0,709

2019 0,761

2020 0,737

2021 -0,032

13 SMRA 2017 0,062

2018 0,055

2019 0,030

2020 -0,006

2021 -0,055

Earnings 

Manajemen 
No

Kode 

Perusahaan
Tahun
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Lampiran 7 : Variabel Ukuran Perusahaan (Z) 

 

No
Kode 

Perusahaan
Tahun Total Aset Size

1 BSDE 2017 45.951.188.475.157      31,46

2018 52.101.492.204.552      31,58

2019 54.444.849.052.447      31,63

2020 60.862.926.586.750      31,74

2021 61.469.712.165.656      31,75

2 CTRA 2017 31.872.302.000.000 31,09

2018 34.289.017.000.000      31,17

2019 36.196.024.000.000      31,22

2020 39.255.187.000.000      31,30

2021 40.668.411.000.000      31,34

3 DILD 2017 13.097.184.984.411      30,20

2018 14.215.535.191.206      30,29

2019 14.777.496.292.639      30,32

2020 15.701.872.562.920      30,38

2021 16.641.784.737.635      30,44

4 DMAS 2017 7.470.941.557.319        29,64

2018 7.500.033.435.372        29,65

2019 7.616.971.029.620        29,66

2020 6.752.233.240.104        29,54

2021 6.113.941.603.354        29,44

5 DUTI 2017 10.575.681.686.285      29,99

2018 12.642.895.738.823 30,17

2019 13.788.227.459.960 30,25

2020 13.753.624.738.885      30,25

2021 15.308.923.447.779      30,36

6 GPRA 2017 1.499.462.028.211 28,04

2018 1.536.453.590.418        28,06

2019 1.705.918.986.765        28,17

2020 1.727.361.676.947        28,18

2021 1.760.551.462.449        28,20

7 JRPT 2017 9.472.682.688.000        29,88

2018 10.541.248.267.000      29,99

2019 11.164.935.100.000      30,04

2020 11.481.521.265.000      30,07

2021 11.748.147.834.000      30,09

8 MKPI 2017 6.828.046.514.843 29,55

2018 7.008.254.843.361        29,58

2019 7.275.234.517.578        29,62

2020 7.622.918.065.733        29,66

2021 7.994.282.432.092        29,71

9 MTLA 2017 4.819.145.802.000        29,20

2018 5.193.963.000.000        29,28

2019 6.107.364.000.000        29,44

2020 5.932.483.000.000        29,41

2021 6.409.548.000.000        29,49

10 PPRO 2017 12.559.932.322.129      30,16

2018 16.475.720.486.285      30,43

2019 19.584.680.576.433      30,61

2020 18.588.970.471.992      30,55

2021 21.086.427.083.575      30,68

11 PWON 2017 23.358.717.736.000 30,78

2018 25.018.080.224.000      30,85

2019 26.095.153.343.000      30,89

2020 26.458.805.377.000      30,91

2021 28.866.081.129.000      30,99

12 RDTX 2017 2.280.461.717.989 28,46

2018 2.526.489.781.165        28,56

2019 2.795.788.452.762        28,66

2020 2.971.061.771.714        28,72

2021 3.161.105.356.526        28,78

13 SMRA 2017 21.662.950.720.000      30,71

2018 23.299.242.068.000      30,78

2019 24.441.657.276.000      30,83

2020 24.922.534.224.000      30,85

2021 26.049.716.678.000      30,89



88 

 

 


